gitis, vel in facinoribus, vel in nefariæ cuiusque im-  
A Et cum bonum. Stimulant enim eum peccata sua, exigit  
pietas errore, sed magna spiritus largitare opprimit,  
quidquid eis possit carnali delectationi dominari: plu-  
rimos vero p. z. precepto legis accepto, quia prius victi  
fuerint prævalentibus virtutis, & prævaricatores ejus ef-  
fecti, tunc ad gratiam confugere adjuvantem, quia sicut  
& amari p. z. ponitendo & vehementi pugnando, prius  
Deo subdit, atque ita carni p. z. p. z. mente, victo-  
res. Refellit etiam eos, qui peccatum proprium no-  
nihil pueris attribuere, nisi ab anni quarti decimi aucti-  
o, quum pubescere coepissent: id credi posse meritum, si  
nulla effent peccata, nisi que membris genitalibus ad-  
mittuntur: furios, mendacis, peccatis plenam esse pu-  
silem atrem Ipa sua in Confessionebus dum puer effet,  
confutat peccata, vocans se tantillum puerum, ac  
tantum peccatorum, & quinqueblis blasphemias puer  
describit in dialogis Gregorius.

Rufum Ambrosi, b. magna docet hujus etatis opus ef-  
fe custodia: quia Salomon et dixerit, inter fibi cogniti  
impossibilita hinc maxime esse, quæ sit oīr. vis in ad-  
olescentia: idecirco hic Davidem delictorum juventutis  
non defensione obtulit, sed oblatione rogavisse: & non immixtum Salomon dixisse ne agno-  
scere, quod puer eius, in quo major gratia (nempe lan-  
cifex) fuit, se ignorasse testatus est.

Priæterea in funere Valentiani junioris Augusti tra-  
ctans locum Threnorum d: Bonum est viro, cum portaverit jugum grave, (sic enim legit) in juventute sua  
producent quoque recitatum ex Proverbis testimonium  
filium Augustinianum profectum lentamentum Placitum s,   
qui se à peccatis, & lubrico juventutis in senectute revo-  
care potuerunt: verus autem, qui in juventute grave  
jugum seria sobrietate portaverit. Addit quod talis fibe-  
bit, inter alias cauffas, quia non habebit opus excusatio-  
ne peccati, quod naturale confessione prevent, &  
propera correptione depositum: nec dicentur ei: Quia in  
juventute non congregasti, quando inventus in senectute  
magnum est vel abstinere à vitis juventutis, vel ea in  
ipso juventutis vestibulo derelinqueret, atque ad fanio-  
ra converti: lubricas enim, & perplexas vias eis juventu-  
tis: juvenem non solum fragilitate lubricus etatis pro-  
labi, verum etiam ignorantia celestium mandatorum plu-  
plerumque delinqueret: cito morior venient, qui presen-  
tis ignorantiam. Prophetam nostrum non dicere, De-  
lita senectus meæ & sententia meæ ne memineris: sed  
qui si cito correcit, & emenda verie via juventutis, & etiam  
ignorantiamque pretendit. Videat velle de leipo, quod Eusebium negavisse dixi, Davidem  
loquitur: tamquam qui delicia in juventute contra-  
xerit. Quod ve illi est, & propriæ intelligi potest, etiam  
de aliis aliis, quia non habebit opus excusatio-  
ne peccati, qui in etate mortali tunc est, & emenda verie via juventutis, & etiam  
ignorantiamque pretendit. Videat velle de leipo, quod Eusebium negavisse dixi, Davidem  
loquitur: tamquam qui delicia in juventute contra-  
xerit. Quod ve illi est, & propriæ intelligi potest, etiam  
de aliis aliis, quia non habebit opus excusatio-  
ne peccati, qui in etate mortali tunc est, & emenda verie via juventutis, & etiam  
ignorantiamque pretendit. Videat velle de leipo, quod Eusebium negavisse dixi, Davidem  
loquitur: tamquam qui delicia in juventute contra-  
xerit. Quod ve illi est, & propriæ intelligi potest, etiam  
de aliis aliis, quia non habebit opus excusatio-  
ne peccati, qui in etate mortali tunc est, & emenda verie via juventutis, & etiam  
ignorantiamque pretendit. Videat velle de leipo, quod Eusebium negavisse dixi, Davidem  
loquitur: tamquam qui delicia in juventute contra-  
xerit. Quod ve illi est, & propriæ intelligi potest, etiam  
de aliis aliis, quia non habebit opus excusatio-  
ne peccati, qui in etate mortali tunc est, & emenda verie via juventutis, & etiam  
ignorantiamque pretendit. Videat velle de leipo, quod Eusebium negavisse dixi, Davidem  
loquitur: tamquam qui delicia in juventute contra-  
xerit. Quod ve illi est, & propriæ intelligi potest, etiam  
de aliis aliis, quia non habebit opus excusatio-  
ne peccati, qui in etate mortali tunc est, & emenda verie via juventutis, & etiam  
ignorantiamque pretendit. Videat velle de leipo, quod Eusebium negavisse dixi, Davidem  
loquitur: tamquam qui delicia in juventute contra-  
xerit. Quod ve illi est, & propriæ intelligi potest, etiam  
de aliis aliis, quia non habebit opus excusatio-  
ne peccati, qui in etate mortali tunc est, & emenda verie via juventutis, & etiam  
ignorantiamque pretendit. Videat velle de leipo, quod Eusebium negavisse dixi, Davidem  
loquitur: tamquam qui delicia in juventute contra-  
xerit. Quod ve illi est, & propriæ intelligi potest, etiam  
de aliis aliis, quia non habebit opus excusatio-  
ne peccati, qui in etate mortali tunc est, & emenda verie via juventutis, & etiam  
ignorantiamque pretendit. Videat velle de leipo, quod Eusebium negavisse dixi, Davidem  
loquitur: tamquam qui delicia in juventute contra-  
xerit. Quod ve illi est, & propriæ intelligi potest, etiam  
de aliis aliis, quia non habebit opus excusatio-  
ne peccati, qui in etate mortali tunc est, & emenda verie via juventutis, & etiam  
ignorantiamque pretendit. Videat velle de leipo, quod Eusebium negavisse dixi, Davidem  
loquitur: tamquam qui delicia in juventute contra-  
xerit. Quod ve illi est, & propriæ intelligi potest, etiam  
de aliis aliis, quia non habebit opus excusatio-  
ne peccati, qui in etate mortali tunc est, & emenda verie via juventutis, & etiam  
ignorantiamque pretendit. Videat velle de leipo, quod Eusebium negavisse dixi, Davidem  
loquitur: tamquam qui delicia in juventute contra-  
xerit. Quod ve illi est, & propriæ intelligi potest, etiam  
de aliis aliis, quia non habebit opus excusatio-  
ne peccati, qui in etate mortali tunc est, & emenda verie via juventutis, & etiam  
ignorantiamque pretendit. Videat velle de leipo, quod Eusebium negavisse dixi, Davidem  
loquitur: tamquam qui delicia in juventute contra-  
xerit. Quod ve illi est, & propriæ intelligi potest, etiam  
de aliis aliis, quia non habebit opus excusatio-  
ne peccati, qui in etate mortali tunc est, & emenda verie via juventutis, & etiam  
ignorantiamque pretendit. Videat velle de leipo, quod Eusebium negavisse dixi, Davidem  
loquitur: tamquam qui delicia in juventute contra-  
xerit. Quod ve illi est, & propriæ intelligi potest, etiam  
de aliis aliis, quia non habebit opus excusatio-  
ne peccati, qui in etate mortali tunc est, & emenda verie via juventutis, & etiam  
ignorantiamque pretendit. Videat velle de leipo, quod Eusebium negavisse dixi, Davidem  
loquitur: tamquam qui delicia in juventute contra-  
xerit. Quod ve illi est, & propriæ intelligi potest, etiam  
de aliis aliis, quia non habebit opus excusatio-  
ne peccati, qui in etate mortali tunc est, & emenda verie via juventutis, & etiam  
ignorantiamque pretendit. Videat velle de leipo, quod Eusebium negavisse dixi, Davidem  
loquitur: tamquam qui delicia in juventute contra-  
xerit. Quod ve illi est, & propriæ intelligi potest, etiam  
de aliis aliis, quia non habebit opus excusatio-  
ne peccati, qui in etate mortali tunc est, & emenda verie via juventutis, & etiam  
ignorantiamque pretendit. Videat velle de leipo, quod Eusebium negavisse dixi, Davidem  
loquitur: tamquam qui delicia in juventute contra-  
xerit. Quod ve illi est, & propriæ intelligi potest, etiam  
de aliis aliis, quia non habebit opus excusatio-  
ne peccati, qui in etate mortali tunc est, & emenda verie via juventutis, & etiam  
ignorantiamque pretendit. Videat velle de leipo, quod Eusebium negavisse dixi, Davidem  
loquitur: tamquam qui delicia in juventute contra-  
xerit. Quod ve illi est, & propriæ intelligi potest, etiam  
de aliis aliis, quia non habebit opus excusatio-  
ne peccati, qui in etate mortali tunc est, & emenda verie via juventutis, & etiam  
ignorantiamque pretendit. Videat velle de leipo, quod Eusebium negavisse dixi, Davidem  
loquitur: tamquam qui delicia in juventute contra-  
xerit. Quod ve illi est, & propriæ intelligi potest, etiam  
de aliis aliis, quia non habebit opus excusatio-  
ne peccati, qui in etate mortali tunc est, & emenda verie via juventutis, & etiam  
ignorantiamque pretendit. Videat velle de leipo, quod Eusebium negavisse dixi, Davidem  
loquitur: tamquam qui delicia in juventute contra-  
xerit. Quod ve illi est, & propriæ intelligi potest, etiam  
de aliis aliis, quia non habebit opus excusatio-  
ne peccati, qui in etate mortali tunc est, & emenda verie via juventutis, & etiam  
ignorantiamque pretendit. Videat velle de leipo, quod Eusebium negavisse dixi, Davidem  
loquitur: tamquam qui delicia in juventute contra-  
xerit. Quod ve illi est, & propriæ intelligi potest, etiam  
de aliis aliis, quia non habebit opus excusatio-  
ne peccati, qui in etate mortali tunc est, & emenda verie via juventutis, & etiam  
ignorantiamque pretendit. Videat velle de leipo, quod Eusebium negavisse dixi, Davidem  
loquitur: tamquam qui delicia in juventute contra-  
xerit. Quod ve illi est, & propriæ intelligi potest, etiam  
de aliis aliis, quia non habebit opus excusatio-  
ne peccati, qui in etate mortali tunc est, & emenda verie via juventutis, & etiam  
ignorantiamque pretendit. Videat velle de leipo, quod Eusebium negavisse dixi, Davidem  
loquitur: tamquam qui delicia in juventute contra-  
xerit. Quod ve illi est, & propriæ intelligi potest, etiam  
de aliis aliis, quia non habebit opus excusatio-  
ne peccati, qui in etate mortali tunc est, & emenda verie via juventutis, & etiam  
ignorantiamque pretendit. Videat velle de leipo, quod Eusebium negavisse dixi, Davidem  
loquitur: tamquam qui delicia in juventute contra-  
xerit. Quod ve illi est, & propriæ intelligi potest, etiam  
de aliis aliis, quia non habebit opus excusatio-  
ne peccati, qui in etate mortali tunc est, & emenda verie via juventutis, & etiam  
ignorantiamque pretendit. Videat velle de leipo, quod Eusebium negavisse dixi, Davidem  
loquitur: tamquam qui delicia in juventute contra-  
xerit. Quod ve illi est, & propriæ intelligi potest, etiam  
de aliis aliis, quia non habebit opus excusatio-  
ne peccati, qui in etate mortali tunc est, & emenda verie via juventutis, & etiam  
ignorantiamque pretendit. Videat velle de leipo, quod Eusebium negavisse dixi, Davidem  
loquitur: tamquam qui delicia in juventute contra-  
xerit. Quod ve illi est, & propriæ intelligi potest, etiam  
de aliis aliis, quia non habebit opus excusatio-  
ne peccati, qui in etate mortali tunc est, & emenda verie via juventutis, & etiam  
ignorantiamque pretendit. Videat velle de leipo, quod Eusebium negavisse dixi, Davidem  
loquitur: tamquam qui delicia in juventute contra-  
xerit. Quod ve illi est, & propriæ intelligi potest, etiam  
de aliis aliis, quia non habebit opus excusatio-  
ne peccati, qui in etate mortali tunc est, & emenda verie via juventutis, & etiam  
ignorantiamque pretendit. Videat velle de leipo, quod Eusebium negavisse dixi, Davidem  
loquitur: tamquam qui delicia in juventute contra-  
xerit. Quod ve illi est, & propriæ intelligi potest, etiam  
de aliis aliis, quia non habebit opus excusatio-  
ne peccati, qui in etate mortali tunc est, & emenda verie via juventutis, & etiam  
ignorantiamque pretendit. Videat velle de leipo, quod Eusebium negavisse dixi, Davidem  
loquitur: tamquam qui delicia in juventute contra-  
xerit. Quod ve illi est, & propriæ intelligi potest, etiam  
de aliis aliis, quia non habebit opus excusatio-  
ne peccati, qui in etate mortali tunc est, & emenda verie via juventutis, & etiam  
ignorantiamque pretendit. Videat velle de leipo, quod Eusebium negavisse dixi, Davidem  
loquitur: tamquam qui delicia in juventute contra-  
xerit. Quod ve illi est, & propriæ intelligi potest, etiam  
de aliis aliis, quia non habebit opus excusatio-  
ne peccati, qui in etate mortali tunc est, & emenda verie via juventutis, & etiam  
ignorantiamque pretendit. Videat velle de leipo, quod Eusebium negavisse dixi, Davidem  
loquitur: tamquam qui delicia in juventute contra-  
xerit. Quod ve illi est, & propriæ intelligi potest, etiam  
de aliis aliis, quia non habebit opus excusatio-  
ne peccati, qui in etate mortali tunc est, & emenda verie via juventutis, & etiam  
ignorantiamque pretendit. Videat velle de leipo, quod Eusebium negavisse dixi, Davidem  
loquitur: tamquam qui delicia in juventute contra-  
xerit. Quod ve illi est, & propriæ intelligi potest, etiam  
de aliis aliis, quia non habebit opus excusatio-  
ne peccati, qui in etate mortali tunc est, & emenda verie via juventutis, & etiam  
ignorantiamque pretendit. Videat velle de leipo, quod Eusebium negavisse dixi, Davidem  
loquitur: tamquam qui delicia in juventute contra-  
xerit. Quod ve illi est, & propriæ intelligi potest, etiam  
de aliis aliis, quia non habebit opus excusatio-  
ne peccati, qui in etate mortali tunc est, & emenda verie via juventutis, & etiam  
ignorantiamque pretendit. Videat velle de leipo, quod Eusebium negavisse dixi, Davidem  
loquitur: tamquam qui delicia in juventute contra-  
xerit. Quod ve illi est, & propriæ intelligi potest, etiam  
de aliis aliis, quia non habebit opus excusatio-  
ne peccati, qui in etate mortali tunc est, & emenda verie via juventutis, & etiam  
ignorantiamque pretendit. Videat velle de leipo, quod Eusebium negavisse dixi, Davidem  
loquitur: tamquam qui delicia in juventute contra-  
xerit. Quod ve illi est, & propriæ intelligi potest, etiam  
de aliis aliis, quia non habebit opus excusatio-  
ne peccati, qui in etate mortali tunc est, & emenda verie via juventutis, & etiam  
ignorantiamque pretendit. Videat velle de leipo, quod Eusebium negavisse dixi, Davidem  
loquitur: tamquam qui delicia in juventute contra-  
xerit. Quod ve illi est, & propriæ intelligi potest, etiam  
de aliis aliis, quia non habebit opus excusatio-  
ne peccati, qui in etate mortali tunc est, & emenda verie via juventutis, & etiam  
ignorantiamque pretendit. Videat velle de leipo, quod Eusebium negavisse dixi, Davidem  
loquitur: tamquam qui delicia in juventute contra-  
xerit. Quod ve illi est, & propriæ intelligi potest, etiam  
de aliis aliis, quia non habebit opus excusatio-  
ne peccati, qui in etate mortali tunc est, & emenda verie via juventutis, & etiam  
ignorantiamque pretendit. Videat velle de leipo, quod Eusebium negavisse dixi, Davidem  
loquitur: tamquam qui delicia in juventute contra-  
xerit. Quod ve illi est, & propriæ intelligi potest, etiam  
de aliis aliis, quia non habebit opus excusatio-  
ne peccati, qui in etate mortali tunc est, & emenda verie via juventutis, & etiam  
ignorantiamque pretendit. Videat velle de leipo, quod Eusebium negavisse dixi, Davidem  
loquitur: tamquam qui delicia in juventute contra-  
xerit. Quod ve illi est, & propriæ intelligi potest, etiam  
de aliis aliis, quia non habebit opus excusatio-  
ne peccati, qui in etate mortali tunc est, & emenda verie via juventutis, & etiam  
ignorantiamque pretendit. Videat velle de leipo, quod Eusebium negavisse dixi, Davidem  
loquitur: tamquam qui delicia in juventute contra-  
xerit. Quod ve illi est, & propriæ intelligi potest, etiam  
de aliis aliis, quia non habebit opus excusatio-  
ne peccati, qui in etate mortali tunc est, & emenda verie via juventutis, & etiam  
ignorantiamque pretendit. Videat velle de leipo, quod Eusebium negavisse dixi, Davidem  
loquitur: tamquam qui delicia in juventute contra-  
xerit. Quod ve illi est, & propriæ intelligi potest, etiam  
de aliis aliis, quia non habebit opus excusatio-  
ne peccati, qui in etate mortali tunc est, & emenda verie via juventutis, & etiam  
ignorantiamque pretendit. Videat velle de leipo, quod Eusebium negavisse dixi, Davidem  
loquitur: tamquam qui delicia in juventute contra-  
xerit. Quod ve illi est, & propriæ intelligi potest, etiam  
de aliis aliis, quia non habebit opus excusatio-  
ne peccati, qui in etate mortali tunc est, & emenda verie via juventutis, & etiam  
ignorantiamque pretendit. Videat velle de leipo, quod Eusebium negavisse dixi, Davidem  
loquitur: tamquam qui delicia in juventute contra-  
xerit. Quod ve illi est, & propriæ

eiusdem : & dirigi in veritate, & doceri, ut exini. A quo maloque iustus efficiatur ac bonus. Poltemō bonitatem declarat in ea etiam cum iustitia, quod nolit ignorantes condemnare, sed ratione præscribere falorem consequendū: quod non digneatur, aut respici peccatores.

**Lex cur 2**  
Deo fiduci

Legem iugiter tulerit Deus non damnationis causa, sed

correctionis, & eruditio[n]is, atq[ue] ostensionis via, qua

rectitudine ad eum. Summa legis chaitas, qua nihil

dulcius, nihil rectius, annexam habet in his qui obser-

vant illam: volup[us] interne dulcedinem, & pra-

miorum exterorum promissionem, talia iustice recti-

tudine, que peccatis decernit supplicium item tempora-

re. Delinquentibus lex fertur, ne amplius delinquant,

vel, ne unquam, hominibus cunctis, etiam qui non de-

liquierint. Iusti non possunt, ut coereat, quia

sponde incedit per virtutis viam. Dulcis, suavis, man-

uetus, benignus, milericors, misericordia, longanimes-

ter, & amabilis Dominus est; fed simili rectus, iustus ver-

itas. Inde sp[iritu] mundu[m] hinc timendum. Dixit Christus b[ea]tū-

alitudo non peccare: & cujuslibet virtutis: aut ad Deum,

qui legem de in via, id est, legem ipsam pro via & jux-

ta Hebreu textum, docet in via, hoc est, viam,

Pharisa[na]mque Hebreu docere in via, dirigere in iusti-

& in veritate, idem potest esse, quod, viam, judicium,

veritatem, iustitiam.

Poteriori sensu citato versu sequitur Appollinaris.

Varibus quoque verbis in Accusativo, viam,

& Symmachus dicit. Tertius adhuc sensu posset esse,

Deo doceri illos, qui delinquent iuxta viam suam

ipsum, nimirum sicut ipse coniuvit: nam ἡράκλειος

& via pro confundente sumitur. Melior & communis

prius expposito, & iuvat etymologia nominis οντοπο-

θεατη, a via vel loco defecere, ubi erat recte am-

bulandum, & conluitur cum praepositione (2) διε(2)

vel (2) μετα (ab).

T[er]tius aquarib[us] sicut illi dicitur operis doceat.

Propter nos, dei agnitos faciat viam locutus est

in mente.

Posset quoque Hebreu verbum significare εὐαιγ-

ρε, & lex accipi: pro ea, qua est timoris, ac pu-

nientis quibus rebus plutinum revocantur in viam

qui errant, & hinc feri inchoatur iustificationis or-

do, posita fide.

In via.) Referri possunt haec dictiones aut ad delin-

quentes, qui nempe delinquent in hac vita, per quam

transimus per viam, omnis mysticis expositionibus

de via fidei, per quam ambulamus, & peregrinamur,

de via iustitiae, & cujuslibet virtutis: aut ad Deum,

qui legem de in via, id est, legem ipsam pro via & jux-